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Spørgsmål nr. 1687 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at mens Danmark var 

lukket ned pga. covid-19, foregik et stort, men beklageligvis 

ikke nærmere kendt antal kørsler over Øresundsbroen af bande-

relaterede køretøjer, og vil ministeren samtidig delagtiggøre 

Retsudvalget i, hvilke oplysninger ministeren har i forhold til, 

om disse bandemedlemmer efterfølgende er gået i karantæne, 

som resten af befolkningen blev opfordret til, samt om politiet 

har gjort noget yderligere på baggrund af de mange kørsler over 

Øresundsbroen?” 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne understrege, at alle bør følge myndighedernes anbefalinger og 

udvise forsigtighed og samfundssind, således at COVID-19-smitten spredes 

mindst muligt. Jeg mener derfor også, at det er uacceptabelt, hvis anbefalin-

ger om f.eks. karantæne ikke følges.  

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 6. juli 2020 af spørgs-

mål nr. 1420 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, kan oplysninger fra 

politiets system for automatisk nummerpladegenkendelse (ANPG) ikke be-

nyttes til at konstatere, hvem der har kørt i de banderelaterede køretøjer, som 

har passeret Øresundsbroen. 

 

Justitsministiet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der fra den 14. marts 2020, hvor de 

banderelaterede køretøjer har passeret Øresundsbroen, har været 

etableret grænsekontrol som følge af COVID-19-situationen. I 

den forbindelse har danske statsborgere og personer med fast 

bopæl i Danmark frit kunne indrejse i Danmark mod fremvis-

ning af gyldig legitimation. Efter almindelig praksis registreres 

det ikke ved grænsekontrollen, hvem der indrejser i Danmark. 

Selvom et eller flere af de nævnte køretøjer måtte være blevet 

kontrolleret ved indrejsen til Danmark, er politiet ikke på den 

baggrund bekendt med, hvem der er indrejst, eller om de indrej-

sende efterfølgende er gået i karantæne.”  
 

For så vidt angår kriminalitetsbekæmpelse i Øresundsregionen kan jeg hen-

vise til Justitsministeriets besvarelse af 17. september 2020 af spørgsmål nr. 

1435 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 


